
 diário oficial Nº 34.755  97 Quarta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2021

..

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
retiFicaÇÃo 

Na publicação do extrato de contrato nº 2021/188-Pe-PMa. Pregão 
eletrônico srP nº 020-2021, circulada em 27/10/2021 publicado no 
d.o.U, seção 3, Nº 203, pág. 314, doE/Pa, nº 34.749, pag. 149, Jornal 
Diário do Pará, Caderno Economia, pág. B12 e Diário Oficial dos Municípios 
do Estado do Pará, Pág. 7, Nº 2854do Pregão Eletrônico Nº 020/2021.  
oNde se LÊ: Valor total r$ 268.077,76 (duzentos e sessenta e oito mil, 
setenta e sete reais e setenta e seis centavos). 
Leia-se: Valor Total r$ 268.078,03 (duzentos e sessenta e oito mil, se-
tenta e oito reais e três centavos).

Protocolo: 723272

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa/Pa
eXtrato de reGistro de PreÇo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 028/2021 
ata de reGistro de PreÇo Nº 029/2021 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 028/2021 
objeto: registro de preço para eventual contratação de empresa especia-
lizada em prestação de serviços de coleta e destinação final dos Resíduos 
de Saúde da rede Pública Hospitalar e ambulatorial, para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de saúde do Município abaetetuba-Pa-
rá. Vencedor; reversa ambiental Servicos e coletora de residuos Eireli, 
cNPJ nº 27.208.498/0001-39, item 01 - Valor Global do Vencedor: r$ 
419.400,00. Vigência 12 (doze) meses. assinatura: 29/10/2021. ordena-
dora de despesa: Maria Francinete carvalho Lobato.

eXtrato de coNtrato 
coNtrato Nº 2021/193 

oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 028/2021 
objeto: registro de Preço Para Eventual contratação de Empresa Especiali-
zada em Prestação de Serviços de coleta e destinação final dos resíduos de 
Saúde da rede Pública Hospitalar e ambulatorial, para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de saúde do Município abaetetuba-Pará. contra-
tante: Secretaria Municipal de Saúde de abaetetuba/Pa. contratada: reversa 
ambiental Servicos e coletora de residuos Eireli, cNPJ nº 27.208.498 / 0001-
39. Valor Global: r$ 104.850,00. Vigência: 29/10/2021 à 31/12/2021. ord. 
de despesa: Maria Francinete carvalho Lobato.

Protocolo: 723273

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

MUNicÍPio de acarÁ- Pa
aViso de HoMoLoGaÇÃo

a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação do Pre-
gão Eletrônico nº 014/2021, para rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E 
EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MEdicaMENToS coM ViSTa a MaNUTENÇÃo 
do ProGraMa farMácia BáSica do MUNicÍPio acará/Pa. VENcEdo-
raS: M c ValENTE MEd diSTriBUidora EirElE cNPJ: 10.184.510/0001-
80 Valor r$ 407.142,00 (Quatrocentos e Sete Mil, cento e Quarenta 
e dois reais); f cardoSo E cia lTda cNPJ: 04.949.905/0001-63 Va-
lor r$ 221.115,00 (duzentos e Vinte e Um Mil, cento e Quinze re-
ais); EXEMPlarMEd coMErcio dE ProdUToS HoSPiTalarES lTda 
cNPJ: 23.312.871/0001-46 Valor r$ 6.500,00 (Seis Mil e Quinhentos 
reais); dMc diSTriBUidora, coMErcio dE MEdicaMENToS EirE-
lE cNPJ: 16.970.999/0001-31 Valor r$ 5.700,00 (cinco Mil E Sete-
centos reais); BraGaNTiNa diSTriBUidora dE MEdicaMENToS lTda 
cNPJ: 07.832.455/0001-12  Valor r$ 11.500,00 (onze Mil e Quinhen-
tos reais); alTaMEd diSTriBUidora dE MEdicaMENToS lTda cNPJ: 
21.581.445/0001-82 Valor r$ 136.500,00 (cento e Trinta e Seis Mil e 
Quinhentos reais); SalUTE diSTriBUidora dE MEdicaMENToS E Pro-
dUToS HoSPiTalrES cNPJ: 18.606.861/0001-83 Valor r$ 177.970,00 
(cento e Setenta e Sete Mil e Novecentos e Setenta reais); THiaGo S 
SoUZa EirEli cNPJ: 24.302.801/0001-70 Valor r$ 70.845,00 (Setenta 
Mil e oitocentos e Quarenta e cinco reais); rca diST. dE ProdUToS HoS-
PiTalarES E coM. dE EQUiPaMENToS cNPJ: 26.543.386/0001-71 Valor 
r$ 222.351,40 (duzentos e Vinte dois Mil, Trezentos e cinquenta e Um re-
ais e Quarenta centavos); BioMEd diSTriBUidora dE MEdicaMENToS 
EirEli cNPJ: 38.329.458/0001-61 Valor r$ 96.420,00 (Noventa e Seis 
Mil, Quatrocentos e Vinte reais). Pedro Paulo Gouvea Moraes. Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 723274

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

      PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ
aViso de reVoGaÇÃo

a excelentíssima senhora Prefeita Municipal de aurora do Pará, 
VaNessa GUsMÃo MiraNda, em atendimento à Medida cautelar apli-
cada pelo Tribunal de contas dos Municípios do Estado do Pará - TcM/
Pa exarada nos autos do processo nº 1.109001.2021.2.0009, nos termos 
do art. 49, da lei nº 8.666/1993 torna pública a rEVoGaÇÃo iNTEGral 
do processo licitatório nº 21/2021 na modalidade pregão eletrônico cujo 
objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais 
de expediente em atendimento às necessidades das secretarias, fundos e 
prefeitura municipal de aurora do Pará.

aViso de reVoGaÇÃo
a excelentíssima senhora Prefeita Municipal de aurora do Pará, Va-
Nessa GUsMÃo MiraNda, nos termos do art. 49, da lei nº 8.666/1993 
e considerando ainda a denúncia apresentada ao Tribunal de contas dos 
Municípios do Estado do Pará - TcM/Pa, distribuída à 4ª controladoria au-
tuada sob nº 1.109001.2021.2.0008, torna pública a rEVoGaÇÃo iNTE-
Gral do processo licitatório nº 12/2021 na modalidade pregão eletrônico 
cujo objeto é a futura e eventual contratação de empresa para forneci-
mento de link dedicado com manutenção à rede mundial de computado-
res - internet banda larga ilimitada visando atender as necessidades das 
secretarias, fundos e prefeitura municipal de aurora do Pará.

VaNessa GUsMÃo MiraNda
Prefeita

Protocolo: 723277

PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ/Pa
aViso de ProrroGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 037/2021
o Município de aurora do Pará, pelo princípio da oportunidade e con-
veniência, através da Pregoeiro, torna público a prorrogação do processo 
licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre o rEGiSTro dE 
PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE roÇadEira, EQUiPa-
MENTo, fErraMENTaS E PEÇaS dE roÇaGEM, dESTiNaNdo a aTENdEr 
aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE aUrora do Pará. 
Para o dia 08/11/2021 às 09:00 horas, em consequência de alteração no 
termo de referência. continuando inalterados as demais informações.
o edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.
gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacao-
aurorapara@gmail.com , e também poderá ser obtido no prédio da pre-
feitura, sala da comissão Permanente de licitações (cPl) localizada na 
av. dr. lauro Sodré, nº 206, centro, são domingos do capim/Pa, cEP: 
68635-000, nos dias úteis, no horário de 08:00hs às 13:00hs a partir da 
data da publicação.

raFaeL de aGUiar MeNdoNÇa
PrEGoEiro

Protocolo: 723278

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BreVes/Pa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 034/2021 - srP
Processo Nº 9/2021-281001

Tipo menor preço unitário. registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de equipamentos de informática para informatizar a aPS (atenção Primária à 
Saúde), através de adesão ao Programa informatiza aPS, conforme Por-
taria nº 3.193 de 27/11/2020. abertura: 16/11/2021 às 09:00 h no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. o Edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no referido site, no Mural de licitações/TcM/Pa e no site 
www.breves.pa.gov.br. Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 723280

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa/Pa
eXtrato de terMo aditiVo 

esPÉcie: 4º Termo aditivo de contrato nº 2303001/2018. Pregão Presen-
cial nº 008/2018. objeto: Prorrogação de Prazo de Vigência do contrato, 
cujo contrato Tem Por objeto a aquisição de medicamento e produtos de 
dispensação especial para atender as necessidades da Secretaria Munici-


